
 
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 13 del 03.02.2022 
 

Oggetto: Liquidazione fatture Abbanoa S.p.A., codice fiscale 02934390929, per la fornitura di acqua 
potabile per l’anno 2022, per l’importo stimato di euro 12.000,00 + I.V.A. – CUP 
G15F21000950002. 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede 
legale in Tramariglio – SP 55 km 8,400 – 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la Legge Regionale 29 del 17 ottobre 1997 in attuazione della Legge 5 gennaio 1994 n. 36, con la quale la 
Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto all’istituzione del servizio idrico integrato; 

 l’art. 14 del Regolamento del Servizio Idrico Integrato, il quale stabilisce che i contratti per la fornitura 
dell’acqua si intendono a tempo indeterminato, salvo disdetta di una delle parti; 

 l’art. 6 “Tracciabilità attenuata” della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 che ha modificato la 
Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante: Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 
CONSIDERATO 

 che Abbanoa S.p.A è stata individuata quale gestore unico dell’Autorità d’ambito della Regione 
Sardegna e come tale gestisce il Servizio Idrico Integrato, costituito dall’insieme dei servizi pubblici di 
captazione, adduzione e distribuzione di acqua ad usi civili, di fognatura e depurazione delle acque 
reflue in regime di privativa e l’erogazione di acqua potabile; 

 che per il conseguimento degli obiettivi di funzionamento del Centro è necessario provvedere alla 
fornitura di acqua potabile; 

 che si stima un consumo di acqua potabile di mc 3.500 per l’anno 2022, pari a circa euro 12.000,00 + 
I.V.A.; 

 
VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2022; 

 
DETERMINA 

1. di autorizzare la liquidazione delle fatture all’Impresa Abbanoa S.p.A., codice fiscale 02934390929, per 
la fornitura di acqua potabile per l’anno 2022, per l’importo stimato di euro 12.000,00 + I.V.A.; 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022, come 
segue: codice conto budget numero 57.09.17.00, descrizione codice “Acqua Potabile”, centro di costo 
11008, CUP G15F21000950002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


